

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JANUARY 18, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of December, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, all situated in the village Mahena in Kiraweli pattyawa of Beligal korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan:—

1. Lots 33 and 34 on preliminary plan 483 called Kurukeppitiyawawatta, in extent 1 acre and 26 perches; and bounded on the north by Kurukeppitiyawawatta (P. P. 483) claimed by Mr. Wijeyasinghe; on the east by Kalugalkonnamukalana (P. P. 483) claimed by the Crown; on the south by Kurukeppitiyawahena claimed by Egodarallage Punchi Sinno Appuhamy; on the west by Kurukeppitiyawahena claimed by Egodarallage Punchi Sinno Appuhamy.

2. Lots 52 and 53 on preliminary plan 483 called Niripaladeniyakele, in extent 8 acres 1 rood and 14 perches; and bounded on the north and east by Kurukeppitiyawahena claimed by Egodarallage Punchi Sinno Appuhamy; on the south by Nilapaladeniyahena claimed by Mr. Wijesingha; on the west by a road.

3. Lot 54 on preliminary plan 483 called Niripaladeniyakele, in extent 5 acres 2 roods and 9 perches; and bounded on the north by Nilapaladeniyahena claimed by Mr. D. B. Wijeyasingha; on the east by Panuambagawahena claimed by Hewavidiyalage Pabilis Appuhamy and a portion of Pilagawahena claimed by Cadirai Pulle; on the south by a portion of Pilagawahena and Gravelwalagawahena claimed by Cadirai Pulle; on the west by lands described on title plans Nos. 154,826 and 157,842 called Bulugahahena claimed by Mr. Kelaart.

4. Lot 57 on preliminary plan 483 called Mahenakanda, in extent 58 acres and 25 perches; and bounded on the north by Egodawatta (P. P. 483) and Indipandurahena (P. P. 483) claimed by Bempi Senanayaka, Godaporagahamullahena claimed by

Uswattiliyange Liwinis Appu; on the east by Godaporagahamullahena claimed by Uswattiliyange Liwinis Appu, Rukatanegahamullahena claimed by Senanayaka, Kaluwakawehena claimed by Patirennehelage Appuhamy Vel-vidane, Kudaludhegahamullehena claimed by Henekarallage Babasinho and others, Dampitiyehena claimed by Kalutarage Migel Perera, Waduellawatta claimed by Morasingpedige Undia and others, and Migahawattahena claimed by Henekarallage Babasinho and others; on the south by Niandugalahena claimed by Singhala pedige Ponna, Ketskalagahamullahena claimed by Asuramanage Dingiria and others, a mala-ela, Ridiapanehena claimed by Ranhotipedige Wattuwa and others; on the west by a water-course, Ridiapanehena claimed by Singhala pedige Ponna and others, Ridiapane-aswedduwa claimed by Mr. Wijesingha, Ridiapanawatta (chena) claimed by Asuramanapedige Menika, Madugahamullahena and Kosgahamullahawa claimed by B. Senanayaka.

මෙම සංඝත සඳහන්වලෙන ඉඩම් සම්බන්ධ අසින්ටාකීමකමක් ඇති කොටසක් ඉඩක්වා කළ ඒ අය වත් 1900 කුට් දෙසැම්බර් මස 28 වෙති දින පෙන් තුන පෙන් තුනම්පත් ඇඟුලය කැලෑලේ ක්විලින්ස් ඇඟුලින්සුල් උප්පන්තාන්ත්‍රිය උප්පන්තාන්ත්‍රිය පෙන්සිට් එක් ඉඩම්වලට හෝ ඉඩම් එකකට නිබෙන අසින්ටාකීම නොහොතු ඒ පෙන්සිට් නිබෙන වැදගත්තානම තුළ නොසිටියාන් එක් උප්පන්තාන්ත්‍රිය පෙන්සිට් වත් 1897 නේ 1 වෙති අඟුජපතන්හෙයු උප්පන්තානම සේට ලැබූ නිබෙන බ්ලුප්ලිට්වන්කමවල ප්‍රකාරයට, අසින්ටාකීමක් නිය නොසිටිය ඒ ඉඩම් යිජ්‍යානයක ඉඩම් බව උප්පන්තානම සේගෙ අත්තන ඇති ලියවීල්ලකීන එලිදරවිකරණ බව මෙසින් දැනගැනී ප්‍රතිඵලි.

බේලුම් හිට්,
අන්ත්‍රීම් උප්පන්තානම විභාග.

කියන්නේ මේ ඉඩම් ගැනීමි.

කැලෑලේ ඇඟුලින්සුල් අසින් බෙලියල්ලකොරලේ සිරවැලුපත්ත්තුවේ මාසෙන යන ගම පිහිටි මිට් අමුණුප සහතික සිනියමේ පෙන්සිනය මෙති පෙන් සඳහන් සිනිකටිටි, එකම්:—

1. නොමිලර 483 මල් සිනිමට අඩංගු සුරුකැජපෙනියාව, වත්තන කියන අසින්ර 1කුන් පාර්ටිය් 26න් පිසාලකම ඇති නොමිලර 33 සිමිකටික. එව මාසිල්—ලුහුරට එප්පේසිංහ මහනමාට අසින් (ම. සි. 483) සුරුකැජපෙනියාවේ වත්තයද; 31

නැගෙනුවට අන්ත්‍රීම සංඝතක (ම. සි. 483) කැලෑල්කොනේ මූකලානද; දැකුවට එගෙයාචර්ල්ලාංගු ප්‍රාථි සිංහලුප්පහාමට අසින් සුරුකැජපෙනියාවේ සේනද; බස්නාහිරට එගෙයාචර්ල්ලාංගු ප්‍රාථි සිංහලුප්පහාමට අසින් සුරුකැජපෙනියාවේ සේනද.

2. නොමිලර 483 මල් සිනිමට අඩංගු සුරුකැජපෙනියාව කැලෑලේ සිනිය අසින්ර 8කුන් රුචි 1කුන් පාර්ටිය් 14න් පිසාලකම ඇති නොමිලර 52 පහ 53 කිහිපවාහිනී. එව මාසිල්—ලුහුරට සාහ නැගෙනුවට එගෙයාචර්ල්ලාංගු ප්‍රාථිසිංහාසු අජුජකාමට අසින් සුරුකැජපෙනියාවේ සේනද; දැකුවට එප්පේසිංහ මහනමාට අසින් සිලපලාදෙහියේ සේනද; බස්නාහිරට

3. නොමිලර 483 මුළු සියලුම ආඩ්ජු හිටපුලදෙනිලේ කාලේ සියහි අක්කර රුධිය රුධි විසුන පාරිවර්තන ඇති මෙම මැයිලි-දිනරට 54 මීටික්විට. එව මැයිලි-දිනරට මී. ඩී. එස්ස්ස් මූලුදෙනිලේ පෙන්වන්න. මුළුගෙනුවට සෞච්චාවීත කුඩාව පෙන්වියි. සියා සුදුසුම් සියා මූලුදෙනිවාට, සේවන තුළ, වැයකිල්ලෙට ඇති පිළිලුයාටි සේවනයේ සෙවයක්; දැඩිව සියා සුදුසුම්පූලුලේට ඇති මීටිල්ලුවට යෙමෙන් සෙවයක්ද පෙන්වන්න. සිරට නොමිලර 154,826 සහ 157,842 පිළිත කඩු සුදුහාන කෙලාර්ට මහස්මක, ව අයිති බ්ලේගකුගේනයක.

1900 ம் வெளி மார்க்டிலீ 28 சுதா தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துவில்லே இதிலே பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடன்தையுள்ளவர்களை உரித்துப்பேகபவர்கள் யாருமுண் டானால், அவர்கள் கோலைக் கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, அப்படிச் சொல்லிய உதவி அரசாங்கசென்று ஆகிய நான் 1897 ம் வெளி-த்து 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தினால் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதங்களை என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிவித்துகொள்க.

பற்றிறம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி வசென்று.

கட்டிய காணிகள்.

கேள்வி டின்திரிக்கைச் சேர்ந்த பெவிகல்கோர்னீ கிரவலிபத்து மான்ன என்கிற கிராமத் திலிருக்கும் காண்கிறது துண்டுகள் இத்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமப்படத்தில் காண்கிற 483 ய இலக்க பிரதமப்படத்தில் காண்கிற 33 ம், 34 ம் இலக்க துண்டுகளில் காண்கிற குறுகெப்பட்டியா வாவத்த 1 ஏக்கர் 26 பர்சல் விசாலமுள்ளது, இதல் எல்கையாவது : வடக்கு-மில்டர் விஜய சிங்க உரித்துபேசும் குறுகெப்பட்டியாயவத்த (P. P. 483/31); கிழக்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் கலுகல்கொள்ளலும்கலான்; தெற்கு-ஏகட்டருல்லாகே புள்ளிச்சிங்கோ அப்புழுமி உரித்துபேசும் குறுகெப்பட்டியாயான்; மேற்கு-ஏகட்டருல்லாகே புள்ளி சிங்கோ அப்புழுமி உரித்துபேசும் குறுகெப்பட்டியாயான்.

2. 483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 52 ம், 53 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற நிறப்பலாதை வியக்கலே 8 ஏக்கர் 1 ஹட் 14 பர்சல் விசாலமூள்ளது, இதன் எல்லையாவது: வடக்கும் கிழக் கும்-எட்டாறு வீட்டுக்கோடு அப்புழுமி உரித்துபேசும் குறுகெப்பட்டியாவன; தெற் கு-விஜயகிங் துரை உரித்துபேசும் ஸிலபலாதெனிய என; மேற்கு-ஒரு கேட்டு.

3. 483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில 54 ம் இலக்க துண்டில் காணகிற நிறபலரைத் தெள்ளிய கெலே 5 ஏக்கர் 2 ஹட்ட 9 பர்சன் விசாரணை என்று, இதன் எல்லைக்கொட்டுவது : வடக்கு-தி. பி. விஜய சிங்க துரை உரித்துபேசும் ஸிலபலாதெனியன் ; கிழக்கு-ஏவாவிதனல்லாகே பாரிலின் அப்புழுமி உரித்துபேசும் பனுஅம்பகாவாவன், கந்திராய் புள்ளை உரித்துபேசும் ஒரு பங்கு பில்லாகாவாவன் ; தெற்கு-கந்திருய் புள்ளை உரித்துபேசும் பில்லகாவாவனையில் ஒரு பங்கும் கெறவல்லகாவாவன் ; மேற்கு-கெலட்டுரை உரித்துபேசும் 154,826 ம் 157,842 ம் டாக்டிற்கில் பிள்ளை கடதாசியில் காணகிற புதுகா அவன்.

4. 483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 57 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற மாவைகள்த் 58 ஏக்கர் 25 யர்சன் விசாலமூள்ளது. இதன் எல்லையாவது: தெற்கு-பெழப்பி சேனாயக்கு உரித்துபேசும் எடவத்த (P. P. 483) யும், இந்திப்பன்துரைன (P.C. 483), உஸ்வெட்டினியன்கே விவிலிஸ் அப்பு உரித்துபேசும் கொட்டபொருக்குமூலைன; கிழக்கு-உஸ்வெட்டினியன்கே விவிலிஸ் அப்பு உரித்துபேசும் கொட்டபொருக்குமூலைன, சேனாயக்கு உரித்துபேசும் மூக்அத்தனக்குமூலைன, பத்திரன்யலாகே அப்புஆமி வெல்விதான் உரித்துபேசும் கலுவக்காலைன, ஏன்க்கருல்லாகே பவாசிங்கோவும் சிலரும் உரித்துபேசும் கூடலுதெய்க்குமூலைன, கலுதறகே மிகெலபெரேரூ உரித்துபேசும் தமிழ்ப்படியேன, மொறசின்பேடிகே உண்டியாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் வடுளை வேவத்த, ஏன்க்கருல்லாகே பவாசிங்கோவும் சிலரும் உரித்துபேசும் மீக்அவத்தேன; தெற்கு-சிங்கலபேடிகே பொன்னு உரித்துபேசும் வியந்தகவைன, அசுறமானதே மங்கியியாவும் சிலரும்

உரித்துபேகம் கெட்டகலாகஅழுவன், ஒருமலதல், தன்கொத்பேட்டே வத்துவாவும் சிலரும் உரித்துபேகம் ற்கிஅப்பனேன் ; மேற்கு-தண்ணீர்ஜூமிம வாய்க்கால், சிங்காலபேட்டே பொன் அவும் சிலரும் உரித்துபேகம் ற்கிஅப்பனேன், நிஜாசிங் துரை உரித்துபேகம் ற்கிஅப்பனே அஸ்வந்தும், அசுறமானபேட்டே மெனிக்கா உரித்துபேகம் ற்கிஅப்பனேவத்த (சேனை) பி. சே னாயக்க உரித்துபேகம் மட்கஅழுவன்யும் கொங்கஅழுவவத்த.



Situation : Mahena village in Kiraweli patta of Beligal korale.

| Lot. | | Name of Land. | Extent. | | |
|------|-----|----------------------|---------|-------|------|
| | | | A. | R. P. | |
| 33 | ... | Kurukeppitiyawawatta | ... | 1 | 0 6 |
| 34 | ... | Do. | ... | 0 | 0 20 |
| 52 | ... | Niripaladeniyakele | ... | 0 | 3 2 |
| 53 | ... | Do. | ... | 7 | 2 12 |
| 54 | ... | Do. | ... | 5 | 2 9 |
| 57 | ... | Mahenskanda | ... | 58 | 0 25 |